бюджетное общеобразовательное учреждение Калачинского муниципального района

Омской области «Царицынская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от  « 03» сентября 2024 года № 110

"О внесении изменений в приказ от 20.09.2023 №169б «О внедрении в БОУ

«Царицынская ООШ» региональной системы (целевой модели) наставничества "

В целях внедрения региональной системы (целевой модели) наставничества в

образовательных организациях Омской области (далее РСЦМН) и, в соответствии с пунктом

33 распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 г. № 3273-р

(ред. от 20 августа 2021 г.) «Об утверждении основных принципов национальной системы

профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая

национальную систему учительского роста» о разработке и внедрении системы

наставничества в образовательных организациях общего, среднего профессионального,

дополнительного образования руководствуясь методическими рекомендациями по

разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества в образовательных

организациях для учета и использования в работе, разработанных Министерством

просвещения Российской Федерации совместно с Профессиональным союзом работников

народного образования и науки Российской Федерации.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Загорулько А.В. заместителя директора по УР, назначить куратором внедрения

региональной системы (целевой модели) наставничества (РСЦМН) в БОУ «Царицынская

ООШ».

2. Загорулько А.В.,  куратору РСЦМН:

2.1. Обеспечить условий для внедрения системы (целевой модели) наставничества в период

2024-2025уч.г.

2.2. Организовывать проведение мониторинга эффективности реализации РСЦМН до 20 мая

2025г.

2.3. Вносить в срок не позднее 20 декабря информацию о количестве участников программы

РСЦМН в соответствующие формы и направлять данные Учредителю

4. Андреевой Л.В., учителю школы, обеспечить организационно-техническое

сопровождение исполнения мероприятий в рамках реализации плана мероприятий по

внедрению РСЦМН педагогических работников.

5. Пшеченко А.Е., администратору сайта, осуществлять системное информационное

сопровождение деятельности по реализации РСЦМН педагогических работников.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:

С приказом ознакомлены:

О.В. Савченко

		2025-05-19T18:48:38+0600
	Оксана Витальевна Савченко